受講者の皆様へ

三重県津市島崎町 5 6 番地 (公財) 三重県建設技術センター 理事長 野 田 素 延 (公印省略)

### 平成23年度「フラット35技術基準」講習会の開催について(通知)

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、当センターの業務について格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当センターの公益事業の一環として、民間建築関係職員並びに一般県民等の皆様を対象に住宅建設に関する知識等習得を目的とした講習会を次のとおり開催しますので、業務ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加をよろしくお願い申しあげます。

記

- 1. 開催日時: 平成23年5月31日(火) 13:30~16:30
- 2. 場 所:三重県総合文化センター 男女共同参画センター 3階 セミナー室C 津市一身田上津部田1234番地
- 3. 講 習 目 的: 民間設計事務所、住宅供給者及び消費者である県民等の皆様を対象に、住宅 金融支援機構が提供する住宅ローン【フラット35】の技術基準・仕様等の習 得を目的とする。
- 4. 講習内容: 次第(別紙)のとおり
- 5. 講師: 独立行政法人住宅金融支援機構 職員
- 6. 受講対象者: 民間建築関係職員及び一般の皆様(定員80名)
- 7. 受 講 料: 無料
- 8. 申込締切日: 平成23年 5月24日(火)
- 9. 主 催: (公財)三重県建設技術センター
- 10. そ の 他: ・(財) 建築技術教育普及センターの継続能力等 (CPD) の各認定プログラム となります。(研修時間 3h)
  - ・会場施設の駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用のうえ ご参加をお願いします。

問合わせ先:(公財) 三重県建設技術センター

研修業務課 波多野・笠井

TEL 059-229-5624 FAX 059-229-5621 ホームページ: http://www.mie-kengi.or.jp

### 講習会次第

### 平成23年度「【フラット35】技術基準」

日 時: 平成23年5月31日(火)13:30 主 催:(公財) 三重県建設技術センター

場 所: 三重県総合文化センター セミナー室 C

開	講 ———
あい	ハさつ (公財) 三重県建設技術センター
講	義 ———
講	師 : 独立行政法人住宅金融支援機構 職員
•	フラット35】技術基準について 13:35~16:10 【フラット35】の技術基準・適合証明の概要 【フラット35】Sの技術基準・仕様 在来木造住宅の省令準耐火構造の仕様
	質疑応答 (途中:休憩15分)
2. 当t	マンター建築部業務について
閉	講 ———

住まいのことなら建技センターへ

~住む's(スムーズ) KENGI~

※建築確認・フラット35・性能評価・長期

優良・エコポイント・住宅瑕疵担保保険

してます!

# 【フラット35】技術基準講習会

## 「木造省令準耐火構造」

のご案内

お客様各位

拝啓

陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当センターの業務につきまして、格別のご支援ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当センターは、平成 23 年 4 月 1 日に皆様のご支援をいただき、公益財団法人として新しくスタートしたところで、今後、ますますのご利用をお待ちしております。

さて、住宅金融支援機構の住宅ローン【フラット35】Sにつきましては、平成23年12月30日まで、 当初10年間の金利の引下げ幅を年率0.3%から1.0%へ拡大しております。

また、平成 21 年 1 月から木造住宅仕様の「省令準耐火構造」がご利用できるようになりましたが、この木造省令準耐火構造は、火災に強く、火災保険料が大変割安になるというメリットがございます。

この詳しい内容につきまして、【フラット35】技術基準講習会を下記のとおり開催致しますので、業務ご多用中の折とは存じますが、多数の皆様にご参加いただくようお願い申し上げます。

敬具

### 〈議習会の概要〉

開催日時 平成23年5月31日(火)13:30~16:30(受付開始13:00)

場 所 三重県総合文化センター フレンテ棟3階 セミナー室 C

津市一身田上津部田 1234 TEL: 0120-319489

講習内容 ■【フラット35】技術基準・適合証明の概要

■【フラット35】S技術基準・仕様

■省令準耐火構造(在来木造住宅)

講師 独立行政法人 住宅金融支援機構職員

受講料 無料

定 員 80名(先着順とし、定員になり次第お申し込みを締め切らせていただきますので、あらかじめご了承ください。)

そ の 他 (財)建築技術教育普及センターの継続能力等(CPD)の各認定プログラムとなります。

### ■講習会の申し込みについて

裏面が、講習会参加申込書になっていますので、必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込みください。 申込期限:5月24日(火)まで

なお、当センターHP(http://www.mie-kengi.or.jp/kensyu/2011/kensyu\_top.htm)にも、ご案内を掲載 しておりますので、よろしければ、ご覧ください。

### ■お問い合わせ先

(公財) 三重県建設技術センター研修・調査部 研修業務課 TEL: 059-229-5624 FAX: 059-229-5621